
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 101	 Sábado 25 de abril de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 36831

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
6881 Orden FOM/1003/2009, de 24 de abril, por la que se nombra Director General-

Presidente de la Entidad Pública Empresarial Aeropuertos Españoles y 
Navegación Aérea a don Juan Ignacio Lema Devesa.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 26.1 del Estatuto de la Entidad Pública 
Empresarial Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea, aprobado por Real Decreto 905/1991, 
de 14 de junio, conforme a la redacción dada al mismo por el Real Decreto 1711/1997, de 
14 de noviembre, y en uso de las facultades que otorga al Ministro de Fomento dicho 
precepto, he resuelto:

Nombrar Director General-Presidente de la Entidad Pública Empresarial Aeropuertos 
Españoles y Navegación Aérea a don Juan Ignacio Lema Devesa.

Madrid, 24 de abril de 2009.–El Ministro de Fomento, José Blanco López.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
68

81

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-25T00:21:18+0200




